
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАЛТАСИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БАЛТАСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
БАЛТАЧ ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
«25» декабря 2023 г. № 111

О внесении изменения в перечень главных администраторов доходов 
бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан, утверждённого
постановлением исполнительного комитета Балтасинского городского 
поселения от 14.12.2021г. № 92 «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета Балтасинского городского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации исполнительный комитет Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета 
Балтасинского. городского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный постановлением исполнительного комитета 
Балтасинского городского поселения от 14.12.2021г. № 92 «Об утверждении 
перечня главных администраторов доходов бюджета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан» 
изменение, изложив его в новой редакции, согласно приложения №1.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим 
при составлении и исполнении бюджета Балтасинского городского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, начиная с бюджета 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель исполнительного комитета 
Балтасинского городского поселения:



Приложение №1 
Утверждён постановлением 
Балтасинского районного исполнительного 
комитета
Республики Татарстан 
От 25.12.2023 №111

Перечень главных администраторов доходов бюджета Балтасинского городского
поселения

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и Н а и м е н о в а н и е  г л а в н о го  а д м и н и с т р а т о р а  д о х о д о в  б ю д ж е т а  
Б а л т а с и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  /н а и м е н о в а н и е  к о д а  в и д а  
(п о д в и д а )  д о х о д о в  б ю д ж е т а  Б а л т а с и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

г л а в н о го  
а д м и н и с т р а т  
о р а  д о х о д о в

В и д а (  п о д в  и д а ) д о  х о  д о  в 
б ю д ж е т а  Б а л т а с и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

0 9 7 П а л а т а  и м у щ е с т в е н н ы х  и з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  Б а л т а с и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
0 9 7 1 11 0 1 0 5 0  13 0 0 0 0  120 Д о х о д ы  в в и д е  п р и б ы л и , п р и х о д я щ е й с я  н а д о л и  в у с т а в н ы х  

(с к л а д о ч н ы х ) к а п и т а л а х  х о зя й с т в е н н ы х  т о в а р и щ е с т в  и о б щ е с т в , или 
д и в и д е н д о в  по а к ц и я м , п р и н а д л е ж а щ и м  го р о д с к и м  п о сел ен и я м

0 9 7 1 11 0 2 0 8 5  13 0 0 0 0  120 Д о х о д ы  о т  р а зм е щ е н и я  с у м м , а к к у м у л и р у е м ы х  в х о д е  п р о в е д е н и я  
а у к ц и о н о в  по п р о д а ж е  а к ц и й , н а х о д я щ и х с я  в с о б с т в е н н о с т и  го р о д с к и х
п о с е л е н и й

0 9 7 1 11 0 5 0 1 3  13 0 0 0 0  120 Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  п латы  за  з е м е л ь н ы е  у ч а с тк и , 
го с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь  н а  к о т о р ы е  не р а з г р а н и ч е н а  и к о то р ы е  
р а с п о л о ж е н ы  в г р а н и ц а х  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й , а  т а к ж е  с р е д с т в а  о т  
п р о д аж и  п р а в а  н а з а к л ю ч е н и е  д о г о в о р о в  ар ен д ы  у к а за н н ы х  зе м е л ь н ы х  
у ч ас тк о в

0 9 7 1 11 0 5 0 2 5  13 0 0 0 0  120 Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  п л аты , а  т а к ж е  с р е д с т в а  о т  
п р о д а ж и  п р ав а  н а з а к л ю ч е н и е  д о г о в о р о в  ар е н д ы  за  зе м л и , н а х о д я щ и е с я  
в с о б с т в е н н о с т и  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  зе м е л ь н ы х  
у ч а с тк о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

0 9 7 1 1 1 0 5 0 2 6  13 0 0 0 0  120 Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  п латы  за  з е м е л ь н ы е  у ч а с тк и , 
к о т о р ы е  р а с п о л о ж е н ы  в г р а н и ц а х  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й , н а х о д я т с я  в 
ф е д е р а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  и о с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  по 
у п р а в л е н и ю  и р а с п о р я ж е н и ю  к о т о р ы м и  п ер е д а н о  о р ган ам  
го с у д а р с т в е н н о й  в л асти  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , а  т а к ж е  
с р е д с т в а  о т  п р о д аж и  п р а в а  н а з а к л ю ч е н и е  д о г о в о р о в  ар ен д ы  у к а за н н ы х  
зе м е л ь н ы х  у ч а с тк о в

0 9 7 1 11 0 5 0 2 7  13 0 0 0 0  120 Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  п л аты  з а  з е м е л ь н ы е  у ч а с тк и , 
р а с п о л о ж е н н ы е  в п о л о с е  о т в о д а  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е го  
п о л ь зо в а н и я  м е с т н о го  зн а ч е н и я , н а х о д я щ и х с я  в с о б с т в е н н о с т и  
г о р о д с к и х  п о с е л е н и й

0 9 7 1 11 0 5 0 3 5  13 0 0 0 0  120 Д о х о д ы  о т  сд а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в о п е р а т и в н о м  
у п р а в л е н и и  о р г а н о в  у п р а в л е н и я  го р о д с к и х  п о с е л е н и й  и с о зд а н н ы х  и м и  
у ч р е ж д е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и 
а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

0 9 7 1 11 0 7 0 1 5  13 0 0 0 0  120 Д о х о д ы  о т  п е р е ч и с л е н и я  ч а с т и  п р и б ы л и , о с т а ю щ е й с я  п о сл е  у п л аты  
н а л о го в  и и н ы х  о б я за т е л ь н ы х  п л а т е ж е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  
п р е д п р и я т и й ,с о з д а н н ы х  го р о д с к и м и  п о с е л е н и я м и

0 9 7 1 11 0 8 0 5 0  13 0 0 0 0  120 С р е д с т в а , п о л у ч а е м ы е  о т  п е р е д а ч и  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в 
с о б с т в е н н о с т и  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  (з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  
м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е  
и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в то м  ч и сл е  
к а зе н н ы х ), в за л о г , в д о в е р и т е л ь н о е  у п р а в л е н и е

0 9 7 1 1 1 0 9 0 4 5  13 0 0 0 0  120 П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  и с п о л ь зо в а н и я  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в 
с о б с т в е н н о с т и  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  
м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  
и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в то м  ч и сл е  
к азен н ы х )

0 9 7 1 13 0 1 9 9 5  13 0 0 0 0  130 П р о ч и е  д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л а т н ы х  у с л у г (р а б о т )  п о л у ч а т е л я м и  с р ед ств  
б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й

0 9 7 1 13 0 2 0 6 5  13 0 0 0 0  130 Д о х о д ы , п о с т у п а ю щ и е  в п о р я д к е  в о зм е щ е н и я  р а с х о д о в , п о н е с е н н ы х  
в св язи  с э к с п л у а т а ц и е й  и м у щ е с т в а  г о р о д с к и х  п о се л е н и й

0 9 7 1 13 0 2 9 9 5  13 0 0 0 0  130 П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  б ю д ж е т о в  го р о д с к и х  п о се л е н и й



0 9 7 1 14 0 1 0 5 0  13 0 0 0 0 4 1 0 Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  к в а р т и р , н а х о д я щ и х с я  в с о б с т в е н н о с т и  г о р о д с к и х  
п о се л е н и й

0 9 7 1 14 0 2 0 5 0  13 0 0 0 0  4 1 0 Д о х о д ы  о т  р е а л и за ц и и  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в с о б с т в е н н о с т и  
го р о д с к и х  п о с е л е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  
м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  
и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в т о м  ч и с л е  
к а зе н н ы х ), в ч а с т и  р е а л и за ц и и  о с н о в н ы х  с р е д с т в  п о  у к а за н н о м у  
и м у щ е с т в у

0 9 7 1 14 0 2 0 5 0  13 0 0 0 0  4 4 0 Д о х о д ы  о т  р е а л и за ц и и  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в с о б с т в е н н о с т и  
го р о д с к и х  п о с е л е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  
б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в то м  ч и с л е  к а зе н н ы х ), в части  
р е а л и за ц и и  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  по  у к а за н н о м у  и м у щ е с т в у

0 9 7

*

1 14 0 2 0 5 2  13 0 0 0 0  4 1 0 Д о х о д ы  о т  р е а л и за ц и и  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в о п е р а т и в н о м  
у п р а в л е н и и  у ч р е ж д е н и й , н а х о д я щ и х с я  в в е д е н и и  о р г а н о в  у п р а в л е н и я  
г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  (з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  
б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ) , в ч а с ти  р е а л и за ц и и  о с н о в н ы х  
с р е д с т в  по у к а за н н о м у  и м у щ е с т в у

0 9 7 1 14 0 2 0 5 2  13 0 0 0 0  4 4 0 Д о х о д ы  о т  р е а л и за ц и и  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  
у п р а в л е н и и  у ч р е ж д е н и й , н а х о д я щ и х с я  в в е д е н и и  о р г а н о в  у п р а в л е н и я  
г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  (з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  
б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ) , в ч а с ти  р е а л и за ц и и  
м а т е р и а л ь н ы х  за п а с о в  по у к а за н н о м у  и м у щ е с т в у

0 9 7 1 14 0 2 0 5 3  13 0 0 0 0  4 1 0 Д о х о д ы  о т  р е а л и за ц и и  и н о го  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в с о б с т в е н н о с т и  
г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  
б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в т о м  ч и с л е  к а зе н н ы х ), в ч ас ти  
р е а л и за ц и и  о с н о в н ы х  с р е д с т в  по  у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у

097 1 14 0 2 0 5 3  13 0 0 0 0  4 4 0 Д о х о д ы  о т  р е а л и за ц и и  и н о г о  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в с о б с т в е н н о с т и  
г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  
б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в то м  ч и с л е  к а зе н н ы х ), в ч асти  
р е а л и за ц и и  м а т е р и а л ь н ы х  за п а с о в  по  у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у

0 9 7 1 14 0 3 0 5 0  13 0 0 0 0  4 1 0 С р е д с т в а  о т  р а с п о р я ж е н и я  и р е а л и за ц и и  к о н ф и с к о в а н н о г о  и  и н о го  
и м у щ е с т в а , о б р а щ е н н о г о  в д о х о д ы  го р о д с к и х  п о с е л е н и й  (в  ч ас ти  
р е а л и за ц и и  о с н о в н ы х  с р е д с т в  по  у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у )

0 9 7 1 14 0 3 0 5 0  13 0 0 0 0  4 4 0 С р е д с т в а  о т  р а с п о р я ж е н и я  и р е а л и за ц и и  к о н ф и с к о в а н н о г о  и и н о го  
и м у щ е с т в а , о б р а щ е н н о г о  в д о х о д ы  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  (в  ч ас ти  
р е а л и за ц и и  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  п о  у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у )

0 9 7 1 14 0 4 0 5 0  13 0 0 0 0  4 2 0 Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в , н а х о д я щ и х с я  в 
с о б с т в е н н о с т и  го р о д с к и х  п о с е л е н и й

0 9 7 1 14 0 6 0 1 3  13 0 0 0 0  4 3 0 Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в , г о с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь  
на к о то р ы е  не р а з г р а н и ч е н а  и к о т о р ы е  р а с п о л о ж е н ы  в г р а н и ц а х  
г о р о д с к и х  п о с е л е н и й

0 9 7 1 14 0 6 0 2 5  13 0 0 0 0  4 3 0 Д о х о д ы  о т  п р о д аж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в , н а х о д я щ и х с я  в с о б с т в е н н о с т и  
г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

0 9 7 1 17 0 1 0 5 0  13 0 0 0 0  180 Н е в ы я с н е н н ы е  п о с т у п л е н и я , з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т ы  го р о д с к и х
п о с е л е н и й

0 9 7 1 17 0 2 0 2 0  13 0 0 0 0  180 В о зм е щ е н и е  п о т е р ь  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о  п р о и зв о д с т в а , с в я за н н ы х  с 
и зъ я ти е м  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н ы х  у г о д и й , р а с п о л о ж е н н ы х  на т е р р и т о р и я х  
г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  (п о  о б я з а т е л ь с т в а м , в о зн и к ш и м  д о  1 я н в а р я  2 0 0 8
го д а)

182 У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  н а л о г о в о й  с л у ж б ы  по Р е с п у б л и к е  Т а т а р с т а н

182 1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  1 10

H an o i н а  п оходы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  
я в л я е т с я  н а л о го в ы й  а ге н т , за  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  
к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н а л о га  о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  
со  с т а т ь я м и  2 2 7 , 227 .1  и 2 2 8  Н а л о г о в о го  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и

182 1 01 0 2 0 2 0  01 0 0 0 0  110

Н ап о г  н а д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , п о л у ч е н н ы х  о т  
о с у щ е с т в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и  ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и , 
з а р е г и с т р и р о в а н н ы м и  в к а ч е с т в е  и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й , 
н о т а р и у с о в . з а н и м а ю щ и х с я  ч а с т н о й  п р а к т и к о й , а д в о к а т о в , 
у ч р е д и в ш и х  а д в о к а т с к и е  к а б и н е т ы , и  д р у г и х  л и ц , з а н и м а ю щ и х с я  
ч а с тн о й  п р а к т и к о й  в с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  2 2 7  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и



182 1 01 0 2 0 3 0  01 0 0 0 0  110
Н а л о г  на  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в ,  п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м и  
л и ц а м и  в с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  2 2 8  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и

182 1 01 0 2 0 8 0  01 0 0 0 0  110

Н а л о г  на  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  в ч а с т и  с у м м ы  н ало га ,  
п р е в ы ш а ю щ е й  6 5 0  000  р у б л е й ,  о т н о с я щ е й с я  к ч а с ти  н а л о г о в о й  б азы , 
п р е в ы ш а ю щ е й  5 0 0 0  000  р у б л е й  ( за  и с к л ю ч е н и е м  н а л о г а  на  д о х о д ы  
ф и з и ч е с к и х  л и ц  с с у м м  п р и б ы л и  к о н т р о л и р у е м о й  и н о с т р а н н о й  
к о м п а н и и ,  в т о м  ч и с л е  ф и к с и р о в а н н о й  п р и б ы л и  к о н т р о л и р у е м о й  
и н о с т р а н н о й  к о м п а н и и )

182 1 01 0 2 1 3 0  01 0 0 0 0  ПО Н алог на  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  в о т н о ш е н и и  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  
у ч а с т и я  в о р г а н и за ц и и ,  п о л у ч е н н ы х  в в и д е  д и в и д е н д о в  (в  ч асти  
с у м м ы  н ало га ,  не п р е в ы ш а ю щ е й  6 5 0  0 0 0  р у б л е й )

182 1 01 0 2 1 4 0  01 0 0 0 0  П О Налог ' на д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  в о т н о ш е н и и  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  
у ч а с т и я  в о р г а н и з а ц и и ,  п о л у ч е н н ы х  в в и д е  д и в и д е н д о в  (в  ч ас ти  
с у м м ы  н ало га ,  п р е в ы ш а ю щ е й  6 5 0  0 0 0  р у б л е й )

182 1 05 0 3 0 1 0  01 0 0 0 0  П О Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г

182
1 06 0 1 0 3 0  13 0 0 0 0  1 10 Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  в з и м а е м ы й  по с тав кам ,  

п р и м е н я е м ы м  к о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в 
г р а н и ц а х  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й

182 1 06  0 6 0 3 3  13 0 0 0 0  п о
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  
р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й

182 1 06 0 6 0 4 3  13 0 0 0 0  п о
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  
р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й

182 1 09 0 4 0 5 3  13 0 0 0 0  П О
З е м е л ь н ы й  н а л о г  (п о  о б я з а т е л ь с т в а м ,  в о з н и к ш и м  д о  1 я н в а р я  2 0 0 6  
го да) ,  м о б и л и з у е м ы й  на т е р р и т о р и я х  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й )

182 1 16 10123 01 0101 140

Д о х о д ы  о т  д е н е ж н ы х  в з ы с к а н и й  (ш т р а ф о в ) ,  п о с т у п а ю щ и е  в с ч е т  
п о г а ш е н и я  з а д о л ж е н н о с т и ,  о б р а з о в а в ш е й с я  д о  1 я н в а р я  2 0 2 0  года , 
п о д л е ж а щ и е  з а ч и с л е н и ю  в б ю д ж е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  по 
н о р м а т и в а м ,  д е й с т в о в а в ш и м  в 2 0 1 9  го д у  (д о х о д ы  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й  за  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в ,  н а п р а в л я е м ы х  на  ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н о г о  д о р о ж н о г о  ф о н д а ,  а  т а к ж е  и н ы х  п л а т е ж е й  в с л у ч а е  
п р и н я т и я  р е ш е н и я  ф и н а н с о в ы м  о р г а н о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
о р а з д е л ь н о м  у ч е т е  з а д о л ж е н н о с т и )

7 5 4 М и н и с т е р с т в о  л е с н о г о  х о зя й с т в а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

7 5 4

1 16 1 1050 01 0 0 0 0  140 П л а т е ж и  по  и с к а м  о в о з м е щ е н и и  в р е д а ,  п р и ч и н е н н о г о  о к р у ж а ю щ е й  
с р е д е ,  а  т а к ж е  п л а т е ж и ,  у п л а ч и в а е м ы е  пр и  д о б р о в о л ь н о м  в о з м е щ е н и и  
в р ед а ,  п р и ч и н е н н о г о  о к р у ж а ю щ е й  с р е д е  (за  и с к л ю ч е н и е м  вреда ,  
п р и ч и н е н н о г о  о к р у ж а ю щ е й  с р е д е  на  о с о б о  о х р а н я е м ы х  п р и р о д н ы х  
т е р р и т о р и я х ) ,  п о д л е ж а щ и е  з а ч и с л е н и ю  в б ю д ж е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

9 9 5 Ф и н а н с о в о -б ю д ж е т н а я  п а л а т а  Б а л т а с п н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
995 1 08  0 4 0 2 0  01 1000 П О Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  з а  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й  

д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  
у п о л н о м о ч е н н ы м и  в с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь н ы м и  а к т а м и  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  на  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й

995 1 11 0 2 0 3 3  13 0 0 0 0  120 Д о х о д ы  о т  р а з м е щ е н и я  в р е м е н н о  с в о б о д н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  
г о р о д с к и х  п о с е л е н и й

995 1 11 0 3 0 5 0  13 0 0 0 0  120 П р о ц е н т ы ,  п о л у ч е н н ы е  о т  п р е д о с т а в л е н и я  б ю д ж е т н ы х  к р е д и т о в  
в н у т р и  с т р а н ы  за  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й

995 1 13 0 1 9 9 5  13 0 0 0 0  130 П р о ч и е  д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г ( р а б о т )  п о л у ч а т е л я м и  
с р е д с т в  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й

995 1 13 0 2 0 6 5  13 0 0 0 0  130 Д о х о д ы ,  п о с т у п а ю щ и е  в п о р я д к е  в о з м е щ е н и я  р а с х о д о в ,  п о н е с е н н ы х  в 
св язи  с э к с п л у а т а ц и е й  и м у щ е с т в а  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й

995 1 13 0 2 9 9 5  13 0 0 0 0  130 П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  
п о с е л е н и й

995 1 16 0 1 1 5 4  01 0 0 0 0  140 А д м и н и с т р а т и в н ы е  ш т р а ф ы ,  у с т а н о в л е н н ы е  Г л а в о й  15 К о д е к с а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х ,  за  
а д м и н и с т р а т и в н ы е  п р а в о н а р у ш е н и я  в о б л а с т и  ф и н а н с о в ,  н а л о г о в  и 
с б о р о в ,  с т р а х о в а н и я ,  р ы н к а  ц е н н ы х  б у м а г  ( за  и с к л ю ч е н и е м  ш т р а ф о в ,  
у к а з а н н ы х  в п у н к т е  6 с т а т ь и  4 6  Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и ) ,  в ы я в л е н н ы е  д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  о р г а н о в  
м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р о л я

995 1 16 11064  01 0 0 0 0  140 П л а т е ж и ,  у п л а ч и в а е м ы е  в ц е л я х  в о з м е щ е н и я  в р еда ,  п р и ч и н я е м о г о  
а в т о м о б и л ь н ы м  д о р о г а м  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  т р а н с п о р т н ы м и  
с р е д с т в а м и ,  о с у щ е с т в л я ю щ и м и  п е р е в о з к и  т я ж е л о в е с н ы х  и (и л и )  
к р у п н о г а б а р и т н ы х  гр у зо в

995 1 16 10061 13 0 0 0 0  140 П л а т е ж и  в ц е л я х  в о з м е щ е н и я  у б ы т к о в ,  п р и ч и н е н н ы х  у к л о н е н и е м  о т  
з а к л ю ч е н и я  с м у н и ц и п а л ь н ы м  о р г а н о м  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я



(м у н и ц и п а л ь н ы м  к а з е н н ы м  у ч р е ж д е н и е м )  м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р а к т а  
( за  и с к л ю ч е н и е м  м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р а к т а ,  ф и н а н с и р у е м о г о  за  с ч е т  
с р е д с т в  м у н и ц и п а л ь н о г о  д о р о ж н о г о  ф о н д а )

995 1 16 0 2 0 2 0  02  0 0 0 0  140 А д м и н и с т р а т и в н ы е  ш т р а ф ы ,  у с т а н о в л е н н ы е  з а к о н а м и  с у б ъ е к т о в  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х ,  за  
н а р у ш е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в

995 1 16 0 7 0 9 0  13 0 0 0 0  140 И н ы е  ш т р а ф ы ,  н е у с т о й к и ,  п ен и ,  у п л а ч е н н ы е  в с о о т в е т с т в и и  с 
з а к о н о м  и ли  д о г о в о р о м  в с л у ч а е  н е и с п о л н е н и я  и ли  н е н а д л е ж а щ е г о  
и с п о л н е н и я  о б я з а т е л ь с т в  п е р е д  м у н и ц и п а л ь н ы м  о р г а н о м ,  
( м у н и ц и п а л ь н ы м  к а з е н н ы м  у ч р е ж д е н и е м )  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

995 1 16 0 7 0 1 0  13 0 0 0 0  140 Ш т р а ф ы ,  н е у с т о й к и ,  п ени ,  у п л а ч е н н ы е  в с л у ч а е  п р о с р о ч к и  
и с п о л н е н и я  п о с т а в щ и к о м  (п о д р я д ч и к о м ,  и с п о л н и т е л е м )  
о б я за т е л ь с т в ,  п р е д у с м о т р е н н ы х  м у н и ц и п а л ь н ы м  к о н т р а к т о м ,  
з а к л ю ч е н н ы м  м у н и ц и п а л ь н ы м  о р г а н о м ,  к а з е н н ы м  у ч р е ж д е н и е м  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

995 1 16 10031 13 0 0 0 0  140 В о з м е щ е н и е  у щ е р б а  при  в о з н и к н о в е н и и  с т р а х о в ы х  с л у ч а е в ,  к о гд а  
в ы г о д о п р и о б р е т а т е л я м и  в ы с т у п а ю т  п о л у ч а т е л и  с р е д с т в  б ю д ж е т а  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

995 1 16 10032 13 0 0 0 0  140 П р о ч е е  в о з м е щ е н и е  у щ е р б а ,  п р и ч и н е н н о г о  м у н и ц и п а л ь н о м у  
и м у щ е с т в у  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а ,  
з а к р е п л е н н о г о  за  м у н и ц и п а л ь н ы м и  б ю д ж е т н ы м и  ( а в т о н о м н ы м и )  
у ч р е ж д е н и я м и ,  у н и т а р н ы м и  п р е д п р и я т и я м и )

995 1 16 10100  13 0 0 0 0  140 Д е н е ж н ы е  в зы с к а н и я ,  н а л а г а е м ы е  в в о з м е щ е н и е  у щ е р б а ,  
п р и ч и н е н н о г о  в р е з у л ь т а т е  н е з а к о н н о г о  и л и  н е ц е л е в о г о  
и с п о л ь з о в а н и я  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в  (в  ч а с т и  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х
п о с е л е н и й )

995 1 17 0 1 0 5 0  13 0 0 0 0  180 Н е в ы я с н е н н ы е  п о с т у п л е н и я ,  з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т ы  г о р о д с к и х
п о с е л е н и й

995 1 17 0 5 0 5 0  13 0 0 0 0  180 П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й
995 1 17 14030  13 0 0 0 0  150 С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н ,  з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т ы  

г о р о д с к и х  п о с е л е н и й
995 2 02  16001 13 0 0 0 0  150 Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  на  в ы р а в н и в а н и е  

б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  из б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в
995 2 02  2 9 9 0 0  13 0 0 0 0  150 С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  из м е с т н ы х  б ю д ж е т о в
995 2 02  2 9 9 9 9  13 0 0 0 0  150 П р о ч и е  с у б с и д и и  б ю д ж е т а м  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й
995 2 02  3 5 1 1 8  13 0 0 0 0  150 С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  

п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  где  о т с у т с т в у ю т
в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

995 2 0 2  4 5 1 6 0  13 0 0 0 0  150 М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  г о р о д с к и х  
п о с е л е н и й  для  к о м п е н с а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  р а с х о д о в ,  в о з н и к ш и х  в 
р е з у л ь т а т е  р е ш е н и й ,  п р и н я т ы х  о р г а н а м и  в л а с т и  д р у г о г о  у р о в н я

995 2 0 2  4 9 9 9 9  13 0 0 0 0  150 П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  
г о р о д с к и х  п о с е л е н и й

995 2 0 4  0 5 0 2 0  13 0 0 0 0  150 П о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х  п о ж е р т в о в а н и й ,  п р е д о с т а в л я е м ы х  
н е г о с у д а р с т в е н н ы м и  о р г а н и з а ц и я м и  п о л у ч а т е л я м  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  
г о р о д с к и х  п о с е л е н и й

995 2 0 4  0 5 0 9 9  13 0 0 0 0  150 П р о ч и е  б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  н е г о с у д а р с т в е н н ы х  
о р г а н и з а ц и й  з б ю д ж е т ы  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й

995 2 0 7  0 5 0 2 0  13 0 0 0 0  150 П о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х  п о ж е р т в о в а н и й ,  п р е д о с т а в л я е м ы х  
ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и  п о л у ч а т е л я м  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х
п о с е л е н и й

995 2 0 7  0 5 0 3 0  13 0 0 0 0  150 П р о ч и е  б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  в б ю д ж е т ы  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й
995 2 08 0 5 0 0  13 0 0 0 0  150 П е р е ч и с л е н и я  из б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  (в  б ю д ж е т ы  

г о р о д с к и х  п о с е л е н и й )  д л я  о с у щ е с т в л е н и я  в о з в р а т а  ( з а ч е т а )  и з л и ш н е  
у п л а ч е н н ы  < и л и  и з л и ш н е  в з ы с к а н н ы х  с у м м  н а л о г о в ,  с б о р о в  и и н ы х  
п л а т е ж е й ,  а  т а к ж е  с у м м  п р о ц е н т о в  за  н е с в о е в р е м е н н о е  
о с у щ е с т в л е н и е  т а к о г о  в о з в р а т а  и п р о ц е н т о в ,  н а ч и с л е н н ы х  на 
и з л и ш н е  в з ы с к а н н ы е  с у м м ы

995 2 18 6 0 0 1 0  13 0 0 0 0  150 Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  о т  в о з в р а т а  о с т а т к о в  
с у б с и д и й ,  с у б в е н ц и й  и и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в ,  
и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н а зн а ч е н и е ,  п р о ш л ы х  л е т  из б ю д ж е т о в
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в

995 2 18 6 0 0 2 0  13 0 0 0 0  150 Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  о т  в о з в р а т а  о с т а т к о в  
с у б с и д и й ,  с у б в е н ц и й  и и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в ,  
и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н а з н а ч е н и е ,  п р о ш л ы х  л е т  из б ю д ж е т о в  
г о с у д а р с т в е н н ы х  в н е б ю д ж е т н ы х  ф о н д о в

995 2 18 0 5 0 1 0  13 0 0 0 0  150 Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  о т  в о з в р а т а  
б ю д ж е т н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  о с т а т к о в  с у б с и д и й  п р о ш л ы х  л е т



995 2 18 0 5 0 2 0  13 0 0 0 0  150 "Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  го р о д с к и х  п о с е л е н и й  о т  в о зв р а т а  
а в т о н о м н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  о с т а т к о в  с у б с и д и й  п р о ш л ы х  л е т

995 2 18 0 5 0 3 0  13 0 0 0 0  150 "Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  о т  в о зв р а т а  и н ы м и  
о р г а н и за ц и я м и  о с т а т к о в  с у б с и д и й  п р о ш л ы х  л е т

995 2 19 6 0 0 1 0  13 0 0 0 0  150 В о зв р а т  п р о ч и х  о с т а т к о в  с у б с и д и й , с у б в е н ц и й  и и н ы х  
м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в , и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н а зн а ч е н и е , 
п р о ш л ы х  л е т  из б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й


